
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 мая 2024 г.                                                                  № 15/81 

  

пгт. Пионерский 
 

 

Об итогах проведения муниципальной патриотической акции 

«Помним, гордимся, наследуем», посвященной 79-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Л.Б.Епифановой  об 

итогах проведения муниципальной патриотической акции «Помним, 

гордимся, наследуем», посвященной 79-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне,  объявленной  решением  Комиссии  от  7 апреля  2024  

года  №13/77, Ирбитская    районная    территориальная    избирательная    

комиссия  р е ш и л а: 

1. Информацию об итогах проведения муниципальной патриотической 

акции «Помним, гордимся, наследуем», посвященной 79-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне, принять к сведению (прилагается). 

2. Отметить высокий уровень мероприятий, проведенных в рамках 

акции МОУ «Зайковская средняя общеобразовательная школа № 1 имени 

Дважды Героя Советского Союза Г.А.Речкалова» направленных  на 

патриотическое воспитание подрастающего поколения. 

2.1. Вручить дипломы  за  активное участие  в мероприятиях 

муниципальной патриотической акции «Помним, гордимся, наследуем», 

посвященной 79-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 

учащимся 10-го класса МОУ «Зайковская средняя  общеобразовательная 

школа № 1 имени Дважды Героя Советского Союза Г.А.Речкалова» 

 - Шорикову Данилу; 



2 

- Бурундукову Андрею; 

- Кривых Дарье. 

2.2. Поощрить Благодарственным письмом Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии: 

- Халикову Райлю Саляхитдиновну, директора МОУ «Зайковская 

средняя общеобразовательная школа №1 имени Дважды Героя Советского 

Союза Г.А.Речкалова», за большой личный вклад в патриотическое 

воспитание подрастающего поколения и укрепление традиций в сохранении 

памяти погибших героев-земляков. 

-  Фучкину Наталью Михайловну, педагога организатора, руководителя 

школьного музея МОУ «Зайковская средняя общеобразовательная школа №1 

имени Дважды Героя Советского Союза Г.А.Речкалова», за организацию и 

проведение мероприятий в рамках муниципальной патриотической акции 

«Помним, гордимся, наследуем», посвященной 79-й годовщине Победы  в 

Великой Отечественной войне   

4. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

Ирбитского  муниципального  образования, средствам массовой 

информации, опубликовать на официальном сайте Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.  

5.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Л.Б.Епифанова 

 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 



3 

 Приложение 

к решению Ирбитской  районной  

территориальной  избирательной комиссии 

от 16.05.2024г. №15/81 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об итогах проведения муниципальной патриотической акции «Помним, 

гордимся, наследуем», посвященной 79-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 
 

Муниципальная патриотическая акция «Помним, гордимся, 

наследуем», посвященная 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне, была объявлена решением  Комиссии  от  7 апреля 2024  года  №13/77 

в соответствии  со Сводным планом мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Ирбитском муниципальном 

образовании на 2024 год, утвержденным решением Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 11 января 2024 года № 1/2. 

Основной целью акции является приобщение детей и молодежи к 

героической истории Российского государства и подвигу народа в годы 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, воспитание патриотизма, 

гражданственности детей и молодежи 

Задачи акции: 

- формирование  культуры достойного почитания воинов, павших за 

Отечество, уважительного отношения к старшему поколению, инвалидам и 

участникам Великой Отечественной войны; 

- привлечение средств массовой информации, общественности к совместной 

работе по формированию у детей и молодежи чувства патриотизма, 

готовности достойного служения Отечеству. 

Проведение акции согласовано с Управлением образования  и  

Местным отделением Свердловской областной общественной организации 



4 

ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, 

пенсионеров Ирбитского муниципального образования. 

В ходе проведения акции в течение апреля-мая 2024 года состоялись 

встречи учащихся образовательных организаций с  ветеранами Вооруженных 

сил, тружениками тыла.  

Школьный поисковый отряд «Рубеж», участвовавшие  в поисковой  

экспедиции «Памяти 375-ой Уральской стрелковой дивизии» в районе 

урочища Максимовское Красногорского сельского поселения Калининского 

района Тверской области, передали в музей 35 артефактов, привезенных с 

мест захоронения неизвестного солдата. 

Волонтерами оказана помощь инвалидам и ветеранам войны и труда, 

семьям погибших воинов. 

На территории в рамках Месячника защитников Отечества, декадах и 

неделях боевой славы выполнены работы по  благоустройству памятников и 

обелисков. 

Прошли  исторические часы, уроки мужества, вахты памяти, классные 

часы и торжественные линейки, посвященные памятным датам (80-летию со 

дня полного снятия блокады Ленинграда и дню памяти жертв Холокоста, 

битве за Сталинград и др.). 

В день Победы повсеместно прошли церемониалы возложения цветов к 

памятникам и обелискам героев Великой Отечественной Войны.  

Акция «Бессмертный полк», проведена в формате «Герои Победы в 

каждом окне». 

Состоялись концерты Победы во дворах,  где проживают труженики 

тыла,  дети войны. 

 

 

 


